ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания Совета депутатов

муниципального округа Котловка
нового 2017 года созыва

_______________________________________________________
«14» ноября 2018 года № 12

Время проведения: 15-00 час.
Место проведения: Севастопольский проспект, д.51, корп.5, зал заседаний.
Председательствующий – Пчельников Г. И.
Секретарь – Терсков А.А.

Присутствовали депутаты СД:

1. Верещагин Владимир Иванович;
2. Герасимов Александр Сергеевич;
3. Косарева Валентина Владимировна;
4. Масленников Алексей Константинович;
5. Пчельников Геннадий Игнатьевич;
6. Смышляева Елена Анатольевна;
Приглашенные: список прилагается.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных
торговых объектов при стационарных торговых объектах.
Докладчик: Батраков Р. В.

Разное.

Пчельников Г. И. - на заседании Совета депутатов муниципального
округа Котловка зарегистрированы и присутствуют 6 депутатов из 10. В
соответствии с частью 8 статьи 5 Устава муниципального округа Котловка
заседание Совета депутатов муниципального округа Котловка правомочно,
кворум имеется.

Сообщил собравшимся, что в связи с техническими неисправностями
видеокамеры Flash HD Sony HDR-CX400 (инв. № 1-10104020753)
аудиовидеозапись не осуществляется.

Пчельников Г.И. – зачитал повестку дня, осведомился у собравшихся
об имеющихся вопросах и замечаниях (вопросы, замечания и предложения
не поступили).

Голосовали:

«За» - 6
«Против» - нет
«Воздержался» - нет
Принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ: О согласовании проекта изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов при стационарных торговых объектах.

Батраков Р. В. – сообщил собравшимся, что 31.10.2018 в аппарат
Совета депутатов муниципального округа Котловка поступило обращение по
вопросу изменения проекта изменения схемы размещения нестационарных
торговых объектов при стационарном торговом объекте в части включения
места размещения торгового объекта «Ёлочный базар» при стационарном
торговом объекте ООО «Атлант» ТЦ «Нахимовский» по адресу:
Нахимовский проспект, д. 20А, площадью 54 кв.м, с периодом размещения с
20 по 31 декабря. Жители неоднократно высказывались с пожеланиями о
размещении данного Елочного базара по указанному адресу.

Пчельников Г. И. – осведомился у собравшихся об имеющихся
вопросах, замечаниях и предложениях.

ВЫСТУПИЛИ:
Депутаты СД: Масленников А. К., Герасимов А. С., Верещагин В. И.

Пчельников Г.И. – предложил проголосовать за проект решения по
1-му вопросу повестки дня Совета депутатов.

Голосовали:
«За» - 6
«Против» - 0
«Воздержался» - 0
Проект решения принят единогласно.

Разное.
1. СЛУШАЛИ: О переносе проведения очередного заседания Совета
депутатов муниципального округа Котловка.

Пчельников Г. И. – сообщил собравшимся, что в связи с проведением
внешней проверки проекта бюджета муниципального округа Котловка на
2019 год и плановый период 2020-2021 годов Счетной палатой города
Москвы и на основании ч.2 ст.24 Регламента Совета депутатов
муниципального округа Котловка предложил провести в декабре месяце
согласно регламента.

Пчельников Г. И. – осведомился у собравшихся об имеющихся
вопросах, замечаниях и предложениях (вопросы, замечания и предложения
не поступили).

РЕШИЛИ:
1. Перенести очередное заседание Совета депутатов муниципального округа
Котловка на декабрь месяц согласно Регламента Совета депутатов
муниципального округа Котловка.

Голосовали:
«За» - 6
«Против» - 0
«Воздержался» - 0

Глава муниципального
округа Котловка Г. И. Пчельников